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ACUERDO DE RESPUESTA A LA
SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
CON NUMERO DE FOLIO: 070123724000017

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIAPAS. - UNIDAD DE TRANSPARENCIA. - A 03 DE OCTUBRE
DE DOS MIL VEINTICUATRO.

Con fecha Ocho de Septiembre de dos mil veinticuatro se tuvo por recibida la solicitud de acceso a la
informacion publica con el numero de folio citado al rubro, a través del Sistema Infomex-Chiapas de la
Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) el mismo dia, en la que el/la solicitante solicita el acceso a
la siguiente informacion:

Fernando Rocha Rosario.

Conforme a mi derecho a la informacién publica, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha
de apertura, cantidad del presupuesto de la institucién destinado para su mantenimiento al afio, el
horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el publico en general, el personal
administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso: ;cuantos sanitarios familiares
tiene esta institucién de educacién superior y dénde se encuentran ubicados?; ;cuéntos lactarios
o salas de lactancia tienen y dénde estan ubicados?; ;cudntas estancias o guarderias infantiles
tienen, dénde estén ubicadas y qué servicios proporcionan?

Al respecto y considerando que esta Unidad de Transparencia es competente para recibir y dar tramite a
las solicitudes de Acceso a la Informacién y de datos personales dirigidas a esta Universidad Politécnica
de Chiapas, asi como de notificar a los solicitantes las respuestas que brindan u otorgan sus Areas a
dichas solicitudes y el cumplimiento a las resoluciones de los Recursos de Revision, por este conducto
acuerda que la solicitud de mérito se tiene por atendida a través del oficio numero:
UPC/R/SAD/DRMEI/2024 de fecha 02 de Octubre de 2024, suscrito por el Ing. Oscar Ovando Tobilla,
Director de Recursos Materiales e Infraestructura de la Secretaria Administrativa, documento que en
obvio de repeticiones inoficiosas se tiene por reproducido como si a la letra se insertara.

Por lo anteriormente expuesto se tiene por atendida la solicitud de mérito mediante el presente Acuerdo y
su(s) anexo(s), documento(s) que se digitaliza(n) y envia(n) al/a la solicitante a través de! Sistema Infomex-
Chiapas de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) para su notificacion correspondiente.

Archivese en el respectivo Expediente y considérese como un Asunto Concluido.

Asl lo resolvi6 y firma el Lic. Carlos Eugenio Serrano Herrera, Servidor Publico responsable de la Unidad
de Transparencia de la Universidad Politécnica de Chiapas, quien actia con fundamento en lo dispuesto
en los Articulos 45, fracciones I, IVy V, y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacién Puablica (LGTAIP); 70, fraccno ﬂ 0, IVy V, y 147 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado ds 2 ARGHIS), asi como en otras disposiciones aplicables.-
RUBRICA. —

Certificados por EQA conforme con los requisitosde las Normas NMX-QIC-9001-tMNC-20151S0 9001:2015 (Calidad), NMX-SAA-14001-IMNC-20154S0 14001:2015 (Ambilental) y NMX-
SAST-001-IMNC-2008/OHSAS 18001:2007 {Seguridad y Salud en el Tr#baio). Certificado 174248. Vigencia 04/08/2018 — 04/08/2021.
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Suchiapa, Chiapas; a 03 de Octubre de 2024
Asunto: Entrega de informacién Fol. 070123724000017

C. Fernando Rocha Rosario.
PRESENTE.

Hégase del conocimiento de la Ciudadana, la respuesta a la solicitud de mérito con numero de folio:
070123724000017:

SOLICITUD DE ACCESO:

Conforme a mi derecho a la informaci6n puablica, solicito saber lo siguiente, categorizado por
fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institucién destinado para su mantenimiento
al afio, el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el publico en general, el personal
administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso: ; cuantos sanitarios familiares
tiene esta institucién de educacién superior y dénde se encuentran ubicados?; ;cuéntos
lactarios o salas de lactancia tienen y dénde estén ubicados?; ; cudntas estancias o guarderfas
infantiles tienen, dénde estan ubicadas y qué servicios proporcionan?

RESPUESTA.

En atencién a su solicitud registrada bajo el nimero sefialado al rubro, hago de su conocimiento que, una vez
requerida la informaci6n a la Area correspondiente, mediante oficio nimero: UPC/R/UT/021/2024 de fecha 10
. de Septiembre de 2024, en respuesta a su peticién se recibié el Oficio nimero: UPC/R/SAD/DRMEI/062/2024,
de fecha 02 de Octubre de 2024, signado por el C. Ing. Oscar Ovando Tobilla, en su calidad de Director de
Recursos Materlales e Infraestructura de la Secretarfa Administrativa de la Universidad Politécnica de Chiapas,
da respuesta a su solicitud, documentos que en obvio de repeticiones inoficiosas se tiene por reproducido como
si a la letra se insertara, encontrandolo anexo al presente.

. Sin més por el momento le envio un cordial saludo.

C.c.p. Expediente/Archivo.
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SECRETARIA ADMINISTRATIVA
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA

SUCHIAPA, CHIAPAS; 02 DE OCTUBRE DE 2024
Oficio No.UPC/R/SAD/DRMEI/062/2024

_ LIC. CARLOS EUGENIO SERRANO HERRERA
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
DE LA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIAPAS.
PRESENTE.

En atencion al oficio No. UPC/R/UT/021/2024 de fecha 10 de septiembre de 2024, a través de
la plataforma nacional de transparencia Chiapas, registrada bajo el nimero de folio
070123724000017, al respecto informo lo siguiente:

CONCEPTO UBICACION OBSERVACIONES
categorizado por fecha de | programa operativo anual afio 2024,
apertura, cantidad del 2024. $2’765,287.69
presupuesto de la institucién
destinado para su
mantenimiento al afio
horario de funcionamiento, Edificio ud1. ud1(8 w.c., 2w.c. para personas
costo en su caso, y si el Edificio ud2. con capacidades diferentes y 5

lavabos para mujeres; 8 w.c., 2
para personas con capacidades
diferentes,6 mingitorios y 6
lavabos para hombres).

ud2(5 w.c., 1 w.c. para

publico en general, el Edificio ud3.
personal administrativo, la Edificio ud4.
comunidad docente o Edificio Lab. y talleres Il.
estudiantil tienen acceso, Edificio biblioteca.

cuantos sanitarios familiares Edificio Cidter. .

i R personas con capacidades

tiene  esta  institucion diferentes y 3 lavabos para

superior y donde se mujeres, 5 w.c., 1 w.c. para

encuentran ubicados? personas con capacidades
diferentes y 3 lavabos para
hombres).

ud3(5 w.c, 1 we para
personas con capacidades
diferentes y 4 lavabos para
mujeres; 5 w.c, lw.c. para
personas con capacidades
diferentes,3 mingitorios y 4
lavabos para hombres).

ud4(5 wc, 1 w.c para
personas con capacidades
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diferentes y 4 lavabos para
mujeres; 5 w.c.,, lw.c. para
personas con capacidades
diferentes,3 mingitorios y 4
lavabos para hombres ).

lab.y talleresil{5w.c.,5 lavabos
para mujeres y 4w.c., 3
mingitorios y 5 lavabos para
hombres ).

bilioteca{5w.c.,5 lavabos para
mujeres y 4w.c., 3 mingitorios y
5 lavabos para hombres).
cidter(3w.c , 1 w.c. para
personas de capacidades
diferentes,y 2 lavabos para
mujeresy 2w.c., 2 mingitorios y
2 lavabos).

todo el publico en general, el
personal administrativo, la
comunidad docente o estuantil
tienen libre acceso.

cuantos lactarios o salas de UPCHIAPAS. si se cuenta con area de
lactancia tienen y donde lactancia, en caso para
estan ubicados? madres estudiantes.
cuantas estancias 0 no aplica no aplica
guarderias infantiles tienen,
donde estan ubicados y que
servicios proporcionan?

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

- ATENTAMENTE

DIRECC. DE RECURS0S MATERIA MATERIALES
E INFRAESTRUCTURA
SUCHIAPA,
CHIAPAS

c.c.p. Archivo.
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